РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОТРАДИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МЦЕНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

29  апреля  2011 года             № 09
с.Отрадинское
О решении «О внесении изменений в решение Отрадинского сельского Совета народных депутатов от 20.12.2007 №73 «О земельном налоге в Отрадинском сельском поселении»
В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом РФ, Уставом Отрадинского сельского поселения Мценского района Орловской области Отрадинский сельский Совет народных депутатов
РЕШИЛ:

1. Принять решение «О внесении изменений в решение Отрадинского сельского Совета народных депутатов №73 от 20.12.2007 «О земельном налоге в Отрадинском сельском поселении».

2. Направить принятое решение главе Отрадинского сельского поселения для подписания и обнародования.

Председатель сельского Совета                                                                       А.Н.Бунаков
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОТРАДИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МЦЕНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Отрадинского сельского Совета народных депутатов от 20.12.2007 №73 «О земельном налоге в Отрадинском сельском поселении
Принято Отрадинским сельским Советом народных депутатов 29 апреля 2011 года
1. Внести в решение Отрадинского сельского Совета народных депутатов от 20.12.2007 №73 «О земельном налоге в Отрадинском сельском поселении» в редакции решений Отрадинского сельского Совета народных депутатов от 01.11.2008 №187-НП, от 17.04.2009 №225-НП, от 02.10.2009 №241-НП, от 30.09.2010 №306-НП следующие изменения:
1.1. в статье 1:

а) пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2. Налогоплательщиками налога (далее налогоплательщики) признаются организации и физические лица, обладающие земельными участками, признаваемыми объектом налогообложения в соответствии со статьей 389 Налогового кодекса Российской Федерации, на праве собственности, праве постоянного (бессрочного) пользования или праве пожизненного наследуемого владения, если иное не установлено настоящим пунктом.

В отношении земельных участков, входящих в имущество, составляющее паевой инвестиционный фонд, налогоплательщиками признаются управляющие компании. При этом налог уплачивается за счет имущества, составляющего этот паевой инвестиционный фонд.»
1.2. в статье 4:

а) пункт 4.2 изложить в следующей редакции:

«4.2. Освобождены от уплаты земельного налога:
- учреждения, финансируемые из бюджетов сельских поселений;

- органы местного самоуправления в отношении земельных участков, занятых муниципальными автомобильными дорогами общего пользования;

- органы местного самоуправления, осуществляющие полномочия собственников жилых помещений в отношении земельных участков, занятых объектами муниципального жилищного фонда;

 - органы местного самоуправления в отношении земельных участков, занятых объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса, находящимися в муниципальной собственности;

- органы местного самоуправления в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности сельских поселений;
- ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны;
- физические лица, имеющие право на получение социальной поддержки в соответствии с Законом Российской Федерации "О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС" (в редакции Закона Российской Федерации от 18 июня 1992 года N 3061-1).»
б) пункт 4.5 изложить в следующей редакции:

«4.5. Налоговая база уменьшается на не облагаемую налогом сумму в размере 10 000 рублей на одного налогоплательщика на территории сельского поселения в отношении земельного участка, находящегося в собственности, постоянном (бессрочном) пользовании или пожизненном наследуемом владении категорий налогоплательщиков, указанных в пункте 5 статьи 391 Налогового кодекса Российской Федерации, кроме категорий налогоплательщиков, указанных в пункте 4.2 настоящего решения»
2. Настоящее решение подлежит обнародованию в установленном порядке в течение  10 дней с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2011 года.
Глава Отрадинского сельского поселения                                                А.Е.Соломаткин

с.Отрадинское

29 апреля 2011 года  № 09-НП

PAGE
1